В Е С Т Н И К
Гражданцевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области

	04.02. 2020

	вторник
	№ 3(260)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ
Сорок седьмой сессии

25.12.2019                                        с. Гражданцево                                    №   1

О внесении изменений в Устав Гражданцевского
сельсовета Северного района Новосибирской области
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Гражданцевского  сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
          1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области (прилагается).
           2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.
           3. Главе Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области и опубликовать  в периодическом печатном издании      « Вестник Гражданцевского сельсовета» после государственной регистрации.
5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
Глава Гражданцевского сельсовета         Председатель Совета депутатов
Северного района                                       Гражданцевского сельсовета
Новосибирской области                             Северного района
                                                                      Новосибирской области
_________М.В. Аверченко                               _________А.И. Теплинский

                       ПРИНЯТ
решением  47 сессии
Совета депутатов
Гражданцевского  сельсовета
Северного района Новосибирской
области пятого созыва от  25.12.2019  № 1
 «О  внесении изменений в Устав  Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области»

[bookmark: _GoBack]Муниципальный правовой акт
о внесении изменений  в Устав Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области

1. В статье 3. «Муниципальные правовые акты»:
1.1. часть 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания: «Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является, наравне с указанными в абзаце 1 настоящей части официальными печатными периодическими изданиями, источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления».
2. В статье 5 «Вопросы местного значения Гражданцевского сельсовета»:
2.1. дополнить пунктом 40 следующего содержания: «40) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведения ее в соответствие с установленными требованиями».
3. В статье 32 «Полномочия администрации»:
3.1. дополнить пунктом 64.6  следующего содержания: «64.6) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями».

Глава Гражданцевского сельсовета                  Председатель  Совета депутатов
Северного района                                               Гражданцевского  сельсовета
Новосибирской  области                                    Северного  района
                                                                             Новосибирской  области
__________    М.В. Аверченко                      ____________ А.И. Теплинский